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Shoqcria I 'Titana 1 Ko[stnrksioni shpk, Tirane

Pasqyra c Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr A K T I V E T Shen . . 2016 2015. ,
AktiYet Afatshkiltr^
> AkiYet monetarc 1 18.601 100,000

t Banka 91 0
2 Arka 43,510 100.000

> Investimc 2 0 . 0
'  

\ ' / 1 / P "  :  . - .  t . , t  4 . t  |  , 1 , e , r f L l 0 U
2 Akii)ntrl e ,e/d 2.2 U
3 Te l/tra Fitatt:itrc 2 . 1 tl U

) T€ drejta tE arl<ttrrcslrmc 3
1 Nln dktbik/; ; llittlrini/ ) . 1 ( l

2 Nlr 
"iai/! 

&1ut) ikf httrda prayi{ l . l 0 U
3 N|a rii:ili: LL0nirikt kt ko inlere.td fiein/drire .l.J 0 t)

1 Ti tjttd 3..1 0 rl
a Dti)itoiN Ltulil,,t tti!)t 0

b "|rrh, ,tirl /,h it,lin 0
5 K, t t i l r /  I  n ! , t , '  t  t  ,  ' r  t ,b  t l t , t l J .5 0 0

) InventatEt 1 0 0
I I)rli; I n.iri tllr. ,tttfl,le # kn,wn?"Nth,/p 4 .1 0
2 Pntlline ri nla iht: ,iNlinbnd t./e 1.2 0 il

J  l 'Nd (k  t , ' ! t l  t r ' , t : 4.3 0
4 \Ia/ha U 0
:  4 t i t . l t .  a r . !  .  

,  4 c 4 : .  , 1 t 1 4 r ) 4 .5 ( l 0
( AAGI\I te ul'.1,1 tD t t \l :/t/ 0
i  l , r ,br t i t r  t i t  i t i . i ' t r +.: u 0

) Shpcnzime t€ shtyra . 5 5 . / 6 6 . 5 1 0
) T€ irk€tueqhme nga td ardh'uid3.e konstatuara 6 0

I TOTALI  AK I  I \  E \  E  AFATSHKURTM 5.E37.128 100.000
A*tivct Alatgjata
) Akive f inanciarc 7 0 0

f  .  t . : .  ,  ,  qh. htdLp,or.r 1 .1 U U

2 Tiltilii tdtl/)l,i!,i kiilitit eka,laflik bfttxld qn'rt/ 7.2 0 0
3 

'l 
itti hmlai( n! |/id.ti/i /ikan|nike klt ka inleft.ta ,ierernanirc 7.3 1)

1 Titui ti Lltdlhlni! ,i; nii. itf &0 arikN kl] kd ineft.ta plert 4nft 0 0
5 Tilt1i td tieft /! rjt!)lihtr.ti dkil,e alatidtu 7 .5 (l r-)
b T.tk k ht:], h /r,t dit't;:j 1 .6 0

> Aktivct materialc E 0
1 

'l'aka 
llt nlitlrl 8 . 1 U 0

2 ITniid"te .lr( nul;ure, 3.2 0

3 Ti tiffd lurtr/i& lhe tdi).itc E.3 (l

4 Pdrb.larixe li dkrilr /ndlndlr lte nl fro.!! 0

) Ativet bioloeiike .9 0 0
10 . 0 0

1 lloncesione.parenta.liqcnca,matka ttegtare,td drejta clhc akiiYe ti 10 .1 0 0
2 fnti i AIni

'10.2 0 0

3 Pardbqsitn rir..!ADl 10.3 0 0
. I I 0 0

>. KapiJ.ili i ndnshknrar i paPirEiral ' 1 2 0 '.,, 0

I I TOTAII AKTIV.EVE AFATG \ , 4 , t O  , 0 0
A K r l v E  r o T 4 ! r  - - , l r 7 .5.837,12& 100.000

Hartuesi i  Pasqyrave
fft$*r
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Shoqeria "Tirana I Konsttuksion" shpk, Tirane

Pasql r.r e Pozicionit Financiar' lBi lanci. l

NI DETYRIMET DHE KAIITAII . Shen 2016 2015
> Detvrime afatshkrrrtja: 1 3 5.137 .128 0

1 Tit"it e lnr tiniA t J . /
2 Dehri/t e dd ,1.tir/ia"etv li krediri t 3 .2 0 0
3 Arkllin! I ouni tlf harori t i .J l) 0
4 Ti tutr e.tl"k tiir dL/;ritdi)l e rhli'-tiirixti/ 11 .4 0
5 Diflela ti tdlxALrnl 1J . ' 0
r ' 1 . t o p  . .  1 , .  . .  L . " u r y i t . l  t  l d - , u D 13 .6 0
J Ti baurrhr/t hthi riin:c ckananike kt ka htrrera b/eri,r/d i.E 8 .7 tl 0
8 

'1i 
ba\leixk ntldi ltltontcttr dhe rttti*ete $aq jft/ ir&t.tate 11.  s ,13.945 0

9 
'1i 

ttllktitnt fi h/lti4et ldli/taft / 3.9 0 0
),0 1l rrra r t.t,tr tl, n / :]./ 0 5 .693.183 0

> Td D.tgueshme T)ar shpeozime tA konstatuata 14 0
) Tt ardhura td shtvta 1 5
) Provizione

I Totali i Dctyrimcve afatshkutteta 5,7J7,128 0
> Dcrydme afargirr.r: .0 0

1 lilrilt lrrd/ndh$ r 7 . 1 0 0
2 Dehtilne dti in!/l//t!i)rtft ti kttdi.t /7.2
3 )rkiimt li drdxti ,lr banli 17 .3 0 IJ

1 1'! bat'^I,r. ,i, t.L.li/t/i" e $li1lft7mit 0 0
5 Dilkn lirrlL 

"t 
r 17.5 U 0

t )  T  p d : , P  -  l u a u r ' t  , r 1 ! , a P '| 7.6 0 U

7 I e" latstrlnL thi ttlitirc e kononike kt ka ittere M Pti.\inat ft.te 1?.7 0 0
8 Td lieta ti hdrtle.tl ( t7.t 0

) Td rjaqueshme p€t shDenziine te konstatuaia 18 0
> Te ardhur. td shtvra 19 0 0
) Provizione: -..20 -.: 0

I Pr,tti:inne n tun\it)tt / 20.r 0 0
2 Pntli?ia e ti ,cra 20.2 0 0

> Detvdme tatimorc t€ shtvta 21 0 i)

I I Tot?rli i Detyrimeve afatgiata 0
I I I D E T Y R I M E T  T O T A L E 5.7J7.128 0

)  I { rn i t r l  Jhe Reze,r  r r )2 1) 0
) I{roiteli i NiinshkLuat 23 100.000 t00,000

) Pril-Li i lidhur mc kapitaltl .21 0 0
> llezeNa dvierasrLnr 25 0 0
> Rezefi.e ta tiem 26 U 0

2t.l a a
26.2 a
26.3 a 0

) Fit im i prsLrpi,n. lrre 27 0
)  l , i t j rn /  Humt' j ;  c \ lut 2E 0

IV Totali i Kapitalit 100,000 100,000

v' TC'TAII I DETYRIME!'E DHE KAPITAIIT a, .5 ;837,128 100.000

6Afffi
:,$/s9{rx

.>-7u

#il,
/4 '
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Shoqeria "Timna 1 Kohstrutsion'r shpk, Tiran€

Pasqyra e Performanc8s
(Pasqyia e ti atdhutave dhe shpenzimeve)

F|r,"ati 1 Sl'fe <inet I rhJutii n A/ril;k drd ripar tqrii

Nr I'ershkrimi i Elementeve Shen
T€ ardhura nea r l<r iv i t r t i  ishfrvt€zimit )t 0
Ndryshimi n! inven(ar in e produkeve t€ earshme dhc prodhjmit  ne 3i:) 0 0
Puna e krver nsa ni€sia ckonomike dhe e kaDitalizuar 31 0 0
Td.rdburr  t !  r ieru te shfr \ tEzimi t 3: 0 0
L€nda e Dai6 dhe matetale t€ konsumueshme 33 0 0

1 l-r,.ln ( haft tllte nLihtia/N li kn$tm erhne 33 .1 l) 0
2 Tt rttu :llL,t'n t 33.2

ShDenzime t i  personel i t 34 0 0
| 1'd!6 dLt i)rirblil"l 34.1
2 Shaerzim til:iwrinu t,aaiNft / .t l)ttd|haft (baraailtr let a.l 0 0

llu irber.i et rit b.Nioret)
Zhvler€simi i aktiveve afatsiata material€ 35 0 0
ShDenzime konsuni dhc amonizimi 36 0 0
ShDenzime te tiera shfrvt6zimi J7 0 0
T€ ardhura te tiera 38 0 0

I
Ti aftllrrrd Ua A!.tnii d?.|Iam;kt kt k.t i tefte pjetlr1affkr hatuqitkr
trul/dr ti ardlnlnt nld nii.tiu tkananitu bft .! vtbn)

38.1 0 0

2
'n 

dftltntu ,!d tut)eni/tet dhe h o/. e ljoatjai I ak"littu aJt ljdta
lbaMaihne.,/di /i adlt/tral ara ,ier;ti ekamr/1ike brerda rrait)

38.2 0

3 I terclt ti oLiri^hi,r/ .lr tl aftlh&r't ti riev li darhne haraqitur
tu ar lil urdlnrut ,!u ,ii.tili &o"o,rib bft .t wbit)

38.3 0

Zhvleresimi i akiveve finarciare dhe investimeve Iinanciare t€ mbaj
aktive afatshl':urtra

39 0 0

Shoenzime financiate 40 0 0

1 Shn"4',! iilenli dlt! n)f'eritu t{',lattrm (?uttqit'tr wt"ta
:lh tfiretrlr t']r iraludr leA iiift Nk1t|I/kik-e bterda Artpit)

40.1 0

2 Slhudtu! /i tiz fsdtlidtu 40.2 0 0

Ptesa e f i t i 'n i t / i rumbjes nsa njesirnarr jet 4T 0 0
Fitimi/Humbta pxra tatimit 12 0 0
ShDcnzimi i tatimit mbi fitimin 0 0

| 5hb 2 rt rlhal i latiqit nLillimin 43.r 0 0
2 J hbeE)n/i i tn/i/, [itintl /d .th/'ti 43.2 0
3 Piesa e 1a/i"/ i/t it td titlbnari!"e 43.1 U

Fit jmi/Humbi:  e vi t i t 44 0 0
Fit imi/Humbja ptr : 0 0

ln,rr?t ( neat ftonnikc ninr' 0
I" k n ! a / io - k oft | t"/ /'!t le 0 0

Pasovra e te
Nr Pershkrimi i Elementev€ 2p16 ".'2015

frLd/llumb i . itlt 0
l ;  r r o h u r .  r c  r i c  a  s r i . i . e p i ' r . h  r i - e  p e r  r u r . 46.1 0 0

lir"..,'.,(+/ ) "sn 
ptrkthlmi i monedh€s nd vep!!t!?!lq !!411 16.2 0 0

D,f. ' . . . . , '  ( - ,  r  ' .u,  r iv ler i . rn ,kdve'e r fr  gjam ma ertah 46.3 0 0
D.a, rrcr, . I 1sr iv e'i.'n ,kli\ er fin;rc113 111!4i1qg!;!-5 46.1 0 0
Dc',  e e,rdl  r-a '  c er.  |  "r ,  

' f  ue.e rq, p e'etratr jel 46.5

l o r r t i  i r e r r d \ , r ' e  i  r j " r u  A  r r l , e p i - l ' h i i s e  p e r  s b n 4',7 0 0

.  o ' rLi  i  r"  "rd\r  ,  e El i  et i r f  tui 'e t ' i  .  rur 48 0 0
o d ,  i  r .  r d j ' " '  ' e  ' ' m b 1 , . e g j  m e p c r : L e ' e p t r : 4t) 0 0

Pnnfftt. tilin.t[ eka onike 
"lini

19.1 0 0
I 
"tu 

ft ! al ia - ka n tn //'k ! e /\lq,Vei 49.2 0

Hartuesi i Pasqynv€ 6tril
('"i"9/ l.'l

Administtatori i shoqerise

/,v* %:



Shoqeria "Tifana 1 Konstuksioni' shpk, Titane

Prs.lyra e FlLrksit te N{jctcvc Monerare
tnetoda inliftkh)

2015
Fluksi  i  Mjcrc\c Vu,t f t rn nsJ/(pErdorur ne) akivi tet i t r  e bhfurtzimir

lritn /H"nbjreihl L

BJrlx/lind bir thbu?| et i|rllrtlatt: 0 C
S hb."ift t r"l nu, c tot,ott D )t 0 L

'htt.'.ir.t bit t!t.r.\ t,l! ft! t a tohoda, 0 0
SLtenzn, hun, rllt a,nn.:mi 0 0
ZLtuft iini I dkl1r !)e afat!^na nan riah 0 0
I lLL i: a ' -? nr!. | . l .p I tLti ittpt :nu. fir? 0
Fitin ua lbita e aktitut d/itidtd ,"ateiah 0
NdD)l'!n nt akttu 1,lt? JrtJnq?t I rhhti.izit: -5,"88.52" 0

N ie/ (m/ ni b 44tu e atkdh$h,E dhe li rilfa

furi / (ni/ ri i"t)utat;j 0 0
Britje/ (riite) te dt\inx . PdltAtnt 5.737.128
Rri/jN/ (i"it) 

"e 
d6,ri/"e tir r1t"1n/ht 0

Miete monetar neto nqn/(piirdorur nd) akMtetin e sh&yt€zimit -51,399 0
Fluksi i Mieteve Monetarc nsal(paldoftlr n€) akilitetin e invcstimit

Patu 
"'ta 

ti r|tdotura bi'/ bfut/en e flia/e,e
Patu rela ti arkit dn ,!r lti/in e fi/inhte 0
I'a?e.'a ppt b/, i, n. n4't t,p tl"1.ua1r flalena/l 0

1l tktln? Nr.'hi, | | rtt,r re alaQtdta drhnalN 0 0
P.F'a t bli,a I n, !|in ( /i lita 0

Atkitine ,!a $itid e ittenine"e lij tkn 0
0

Miete monctare neto nsal(rr€dorut n€) akivit€tin e iNestimit 0

Fluksi i Mieteve Monetare nEal(p€rdorur ne) aktlvitetin e fibancimit a
AtAdtine ,j!a c,nttnl i ktritalit akriarar 1u0,000
Arkir;Da ,!a.se/ini; dki|rtt. tt- bt-tdosrd.i ka/a ta/ 0 0

Pd\rd e Allhte tl lnntukrinit at iidll|t nN kretliti dhe h"alt 0 0

Rthka. I aAtontrt ti udd 0

Paw e ttkia"e'( /l biftlawd Ii kolahtul 0 0
0 0

Pdwe e detvimere ti' a;raii. linarnat 0 0
0 0

Miete monetarc reto .s^/(perdorur ni) .ktiritetin e firanciDit 0 100,000

Rritie/(r€nie) neto nd miete monetat€ dhe el:uiYeleffe t€ mieteve rnonet^ie -51,399 100,000

Miete moncrnre dhe eLai\  nlenrE re miercve mone'arc mt I  jan4r?qq 100.000

EftAti i hAdtlete /i k,rtit ti kftuhinil ti nletere n1netatli

Miete monetare dhe ekuivalent€ t€ njetev€ monet4tE q9 4!!l!lq?91! 48,601 100,000

Administrato ishoqedseHattuesi i Pasqyrave

z{*^',ovu
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Shoqetia "Tirana 1 Konstruksion'r shpk, Tiranc

Nr Emert imi Sasia
Giendie

Pakcsnnc
Girndie

0r.01.16 31.12.16
I l  ok i ,  l r " je  & Icr r€oc

2
3 Ni^kncLr dhc Dxisic
+ Instxlmc Tch. Xhlt1nrfl p^1slc

5
6 f  i s  e  z r L r  r l l L e  h l  , r  r , r t  l . e

,L \ lL , tcL i .  l t  t t  L rc , .L

TOTALI 0 0 0

Nr ,Sasia Shtesa
Giendje

'01:01.16 31,12.16
1 Tokq Troie &' Icrtcnc

3 t r la l i : retL clh u n r isrc

l Lxtalimc lcL lhkinerl paisje

6 laisje zlre clhc Informrtilte

1 AANf,tcrialc tc tiefi

TOTALI

Nt ' Emertnni
cierdic

PakeErme
il1,o1.16

1 1okr ,  TLole & L-cr l tc

3 Xfalincd dhc palsic

,| InstaLne'Ick. Nhkineri paislc

6
7

Administatod i shoqcrise
t t"-=>

4 o 1 - ' r - " 7

.ffiEX
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Shoqe. i r  iT isnr  I  Kons ia rks ion"  shpk ,  T i r ide

S H E N I M E T  S P L E q U E S E

Dlenlx € sheDim€ve shpicgucsc nt ked ptese tshte e derytueshrte sipxs SKK 2 ipem;esue
Ploresidiite dherxve r€ k€sajpjese duhct td bibet sipas kerk$n-e dhe stmkirres stindxfie ie

percaltruan ne sIiK 2 ft pe.n,i.esuar. Rndha e dLlenies se spiegheve duher te jere :
t ' - t L<aL kont"Lei

b)Shinin* qc shpjlgorne 2er.t e ndt'shilh ttrp.sqrNe nnanci:r€

4I Infornacion i piirgiilbdlElr

I Kuidi lgior:Ligtu 9228 dt 29 04.200.1 "fer Kont^bilitetrn dhe lrsqyr^t lhano.re
2 l<urdri kont beli.plih!tu rSLndaret Kodbetare te Kontab lteiitne Shqiperi.(SKK2,
3 Baz. e psg.titjes se PIr: iubi b.zefl e konceptir te materiahtctir.(SsK 1, 1 3)
,1 Parimct bazc pGp.rgrtitien e Pasqydve Fin^lclare: (SKK 11 10 - 90)

1. Parin i njesise ekononike: rnb.n ne logarite e sai xktivet,detlliflet dhe
tonsaksionet ekonodlrc Ie rctr.

2. Parlmi ivijinesise: veprinr,ia elonodike e niesise sone nrortuse eshte c sig!ruar

o r l e a o  l a n - l r t . "  o e  _  J . p . , e r  e  i k r i v ; r e d r  r c . a i .

3. Konpensld: didis nje alitj!1dhe njc pasivinuk ka, nde6. nidis te xldhlr^ve dhe
' \ L e , / m e . -  \ - , e -  - , .  ' c , ! f t c , o t  .  i n 6 .  s r J

4. Kultushn.ria c Pxslyriv€ Finan.lzr€ eshte realcue nc masco c plotc per te

qene te qdrt dhe te kupushrne perperdomes te jashten qe kane riohlui te persittheshrne te

mjaftu€shne ne tushe! e kontiLiLlretn.
5.Ilaterialiteti esbtc vl..esuar nsx ann ione dhe ne baze te tij Pasqlrat Fin2ncide

lxne hartua. vctem per zemmrteixle,
6. Besushnda pcr ha.dmin e Pasqlaave Financiaie eshte e s,gnruar pxsl nuk k.

g^binc natdialc duke zb.tu^r paddret e heposhlcm€:

Parimin e pm{!es oe bes.iL<erj
P,rimin e Ferpxresjse sc pcrmbaitje, ekononike mbi formen lisjore

- Parn n e parncshnerise pa asdj€ lnnuenclm te qelhhshed

Parimlr e marurise pi opidnen te tep€ruar,pa nen e dbirLersim te lellimshed
Padmin e ploteslse dulte paraqitur nje p.nle te lerrcte e € drette t€ ?F

'Parimin c acndnrhmulse pe! te oos ndq shud politikrt e metodat koltzbel

Pliifrin c kr^hxsuslnnedse duke siguruar krahaslmln nidis dy peiudhave

AII Politikat konlab€l

ler pucaktimn c tostos se inventarcve eshte zgjedhuroetoda "FIFO' ( h)tie e pa(c,

d,lje e pxr€.(SKK4: )
vlereslmi r,llestnrinjc cl€m€rt1t€ 'A-{xl qeploteson kiteret Per njohje si al<tr ne bilarc

cshte vleresu^r he kosro. (SKK sr )
?er prodhimil ose kijimnr c d{M ku kjo nnancohet nga nje Llua,kostot € huzodlies (dhe

iore.esat) eshte netoda c kxtit lizinit !e koston e aktirit pe. Perludhen e investiflr'(SKl< 5r)

Per v]€resnni i mep.scshcm i \AII eshte 2giedhu. mddeli i liostos dllrd i!,raqitur ne

bilanc me kosto dnus a'norunnnl e .kunrnuar' (SKl< 5j )
Per logd;lcn e nnortizimit re |AII (SKK 5) niesix ione ekoioDake kt pcrcaktlar si rnetode

te xnortizimn te A.r\gjJ ncroden € xdo.d,lnit dbi bxzen e deftes se mbetlr nddsa noimat

e amordzinit i.nelcrdoft te rj.lloitx me,to te sist@it fiskal ne tuqi dhe Lonbetishr:
- P{nddtcsat,ne 5 "/i te lteftes se mbedr'
-Koopjurerx e sistcmc inlohdcioni me 2s % te vlefres se mbetur
- Tesjidra-AAll t tj-z de 20 % te vieftes se dbetur

P€r llogdrirjar e imo|tirinr t -A-{I{ (SI<K 5: ) njesia ekonomlke nPo.t!€f kx Peraktt@

si derodc te amortizinil arc linerre ne noroen e anortizinit 15 % be vn !!9{o)



B Sh€nin€t qc shpi!gqi4!l?i4! c iqlhen tE pa!q:!4!qli4!qsi4!e

I AKIIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktilet mdrct2rc

5,837,128

48,601

1 , 1

1 . 2

2 . r

2.2

2.3

3 . 1

3.2

3.1

2 Ini'estime

Ni tihj pturtjt lii,tilitt Nkoranik. btirld qttpll

shogerlx nlk kd tltuj plonesie te ni€slle ekonodLe bittrda gftplt

Shoqeria nxk kx rlbleil€ te akslone te €detuara tue parc nga ana lone

sL1o.lftia nuk ka ^ktive te tiera linanclare te investuara

3 T€ drei@rqartillslblae
NI.d dkliiftti i lLhtiiittil

Klerte per m^Ira,plodnkre e sherbifte

> F.tuia tc p.Il iu,ra nd njc !1t

> Faua re t. lituidua.x nLi rjc 'il

> Zh\-leresini i te drejrzle dhe detla'meve

lnventari i klieiteve bn8hr<anaiitur

NEa njililr *uodke bnrld g49it

> Shotttriz nrk kd te d'pJtu dhe lelJiherlaj ,ilaN *a"onikt btvda ShQt

Ngd ,iiiiti eklnu,ttu ka kn inhtu. d ?$i ahil

> Sho.terix dul tc drejt, dhe de$rime nd,j triesive ekonodke ine lnt€r€si pjeseflariese

> Te dreit pir t\ xrk€tu.r ng! proceset glyq4ore
> Palapaglnt td dhtnx

N! Emri i Bankes

1 0 0 0 1 0 0 0
2 0.00 I 0 0 0
l

5
6
7
8

Totali 91

Nr
E N l E R ' 1  I I { I

48.510.00 1.00 48,510
2

TotaI 48,510

tr#&w-



> Txtid dbi tt a.dhDflr pc6on^le (teprica debuore)
> Txthc tt tiem pdr punonjtsu (epiica debitore)
> Tarlm mbi fitimj! Geprica debitore)
> Shteti I\ISH pir tu dtur€
> 1d !e!a radneper t\ p.gud dh€ per cn kthyer
> ]'admi nt burim (rcplic^ debitore)
> l'e dicta dbc dctlrioc ndai ort ktve dhe ̂ ksioiereve (eFlim debitore)
> Tt drejt ptr fu irk.tLr^r nga shitjet € letrave h€ vl€re
> Qea financi^re (l,.uL ishte afitshkurtar dhe ka tepdcd debitor)
'  Drb or i  e  I  c- .  I  rd  or  e ere ( ( t .c .  de . ,o i r \

> Llogarl te pa.kohshme ose .n plitjc (teprici debitore)
> Zhvlertsjm iti d.clt ve dhe detyrincve ( detajr]eper 9do ze sime sipe!)

3.5 talhl i nhtLixn t PIPtA,ul
> Kipital i n.nshktuxr gjitlsej
> Klpitali nedshkruar i fa$ar

4 Inventarir
4.1 Ukli tpai dhe hd!.|iah 1i k|nltflrilrfle

> Matftialc rdihmes
> Londd dicgisc
> Piesi nderiimi
> Iiaterirle anbaLrzlimi
> Ilatdab te tjera
> lnlent2ri i init dhe ambalazhet
> Zhvlcrisiml imaterinleve te pda
> Zhvlerasimi i matcdxleve te lda

I'wcdttuct.nalitikc badh|anFiitrr

4.2 Pndhnn i tud! ttht s!;i,Qnnlrkk
> ?rodlrlmi ni proces
> lurime ni proces
> Shtrbin€ ne pLoccs
> Zhvleresini i prodhimcv€ li proces

Inv.ntdet analitike ba6l*dgiillxllLulka)

4.3 Ptulakh ti 3.aih.
> lrodukE le ndrrnjetim
> Produkte tegaNbdm
> I'vCnprodukte dhc Produkte mbeturnli
> Zhvle.esid i prodxkteve te ga$htm

Inv€nt&et enaliiike baslikdngiifl r

> Zhderesimi i miiLx"e dhe (Produ|teve) pir shitie
Inv.nr2ri malhave basbAllsiilur

4.s Akn,t Bloksiki (q{ | gall ni nili e ftdi,in)
> Gicdhe de d.jocd
> -lt leshta nc matded
> Te dhlrn ne matmcn
> Ders ne m.jned
> Zosjne diljc

Invetrtaret analitike bashkangii$!



1.6

4 1

AAGI ti hbErttd lit !hi/j.
I\GJM te ftbxjturx per shltjc

Inventari bashkaryiilur

Ptn?agtu li ;nlilr

> Produkie te gahhe.r
> rlaIra (dhc produLc) par shitje
> Gie egi,llE

lNenta.et analitike bashkdgiihrl

5 Shpenzime te shqr.
> Furnitore pEr sherbime (reprica debitore)
> Slpenzine € periudh^ve tt ddhde

6 TE Jrl,ttr,€Jnne.sJ r€ drdhurat e kon$atuara
> lnteresa akdvc d llogxritura
> Td aidhure ri llog,itua

II AKTIVET AFATCIAT,\

? Aktiv€t fi.2oci..c
'litd 

?flritie ni nliiiti tkMaaike bfttuld fr?if
> r\ksione tt sh..tarilc li koicoUuara
> ZhvLercsoi ,{ksione ri shoqidae i€ hottolhrara
> Aksionc tt slrogerive tt lidhua
> Zhllereslnl Aksionc re sholttri\t ri Lidhura

Til*i ti htddhrlnt ni rjtiitii lkorahike bte|tda glrlil
> Huadhcnic al^tsinre n! njesite ekoiohike brehda gruprt
> Zhl leresini ll uadhenle afatsiate na njaslti ekonodike brei.la g!!!n

Tiri pn"ilie 
"i' 

,j\ili Nkota"ik. b ka irt ft!4 P|:eitlldflxil
'  \ k s 0 1 -  i . l -  |  ' I  r ' :  . ' e f t  . f ; ' ' r ?  ? . "
'  2 1 \ ' p . e  i m r r ' i ,  -  d . f o q { . \ e l r ( r  r . n a , p e " e n " " e e

Ttt4 ti,tutlhi e! 
"! 

tiJhitt &arorike tu kd i enld $inrain
> Iluadhenle 2f^tgixrc na njesite ekonomike ku ka interesa pjesemadtse
> zh!'leresimi Huxdlenie ara€ja.€ he niesite ekonomjke ku ka iorercs' t i$tniirise

Tili, /i thi li Dl)alt4t li dktiNo aJatgala
> Aksione te rjera dhc lctm de \lerd
> Zhvlercsimi ALsione ie ricra dhe lctu^ ne vlere

firtj ti loi 1i htadriru!
> Tt dieitx tE tjcra aiatstatt
> ]t dreita dhe dcrydne nd.j pjesdtareve ta tie!6 tt gtupit

> T! dreirx dhe ierr'.nnc ndaj ort kele dhe aksioiereve
> ZhlLeresiniTi dreit t€ rjc.. atutsirte
> Zhvl€resniTi d.cjt dhe detyrime nd^jpjesetardve ta tleft re gNptt

> ZhrleicsimiTe dqre dhe det}1lne ndaj ortekeve dhe aksionereve-@

5,78E,527

5,?88,527

7.1

7.2

1.3

7.5



8 Aktive Dareriale
8.1 l"oka r tiintu
3.2 lhp;a N.lte ndkireti
4.3 Tittrd I"nllt o dlrt dliie
3.  ra ao p i t .  -  .  . .P" . .1, . t .  Pra.

-^nilrz2. Doscvc t. adodizushh

Aktivet e blerx gj,te vitlt
,{ktiaet kontib!ti ortakevene kaplralln e shoqerise glate v1t,r

Aktiaet .g. Igzis rcnc^ c kontro[rt cfeklv (SKK 1;17,18,?t,80) s]ate \'trn

l4rte4a!c! analitrl{e ba3hl€ngiiol"

9 Ativet biologijlq

10 Aktive io tutteiidle

Koncesionc me deren tllesrE
I<onseslonet (.rnornzitu')
I<o.qesioner (,Llvlcrcsini)

> Patcnta,licen.n,rn^rka e akrivc te nsjaslme

Parentn,licenci.Darka e aktive te ngjaslme me vtere fiLlestroe

Pxtent^,Licencx,m^rkx t xktive te ngiashh€ (dmortizimi)

Patenta,licencn.hark* e akrive te nsjaslane (zhale.esha)

Emril nrire ne vlcrc fillestar€

nnri i oire (xDrortlzjd)

Emli I mire (zh\,lcrcsiml)

> Parxp,Side pir $-ll{

lurmtore per aktile l falgj,t2 jonareiiale

t1 Altire tatinorc te shlvra
Tadnc tt shq'n (lcpric, debitore)

B Kapitali i n€nshkruar i pa,p4guar

IIU AKTIYET TOTALE 5,837,128

0 0 0 0 0
0 rl 0 0

0 0 ir 0



II] DETYRIMET DHE KAPITAII

13 Deq'rime ahtshkurtra:

> Huama(jc afa'shkurtn
> Premtim pages^ tt pagu€shme per hM nfatuhkuner
> Dtq.rine pd bl€tet € letuive me vl€rt

> Lck. m. ricra La bodli! ra emetuara
> Dedvxtft dhe ilNtrunenret finnncixre

DeAnuN,lajnnitu.',tuu A,ellij

Analiza e ble.iev€ me qira financiarc

Huamxr4e afntshkr.tr. 11g, Banl<ar

Llog.iri bank^rc ta,bulnrn (overdiafte bDktue)

Kestl ; llogarirLr I huas per t'u p.guar na 12 muat e a.dheshern

Atki:n,e ri dume ?ii/ fonli

'ti 
?dg,\tfte pitt rklitutir e iiryli'Jnn

Fuftitore per.nllri, plodrle e shCrbme
Inaent ri i Fu!.itoreae bGhkangiillll

D€bitore G rrcit. kreditod te tiere Qtrmdie
Inaent ri i debitoreve te tielqblehtaluui!!!!

5,83?,128

41,94s

13.2

13.4

13.6

13.8

a

Plemlm pasesa li fagueshm Per fu.nlzime ' Qen aobjcnti

Td pnsk.t/',t 
"daj 

tii'tu ekhoh'ke bMta sntfil
le  o-e j  d"  '  r ' '  rCr i  - ie .e re c  !  :e-F ;  gr-p i r

t ' pa ! , , . t * . t .  -  . ,  .Lo t .a iL?  ] ' .  4d  2 t  -  a  b  4 i4 r -  "
'Ie &cjLi deqrnnc rd^iLljasive ckoDorni[c ne intd€*r Piesama(dse zmlonu

Tii ldglk'hne tutaj pttMjilx dhd 4,i8eu lhaqitoft/ lretuthal'

Pandhenie p& pnnonjd$t

SiSurime shoqero.e dhe shendetsore

Orgini,m te 'ierx shoqerore

Ta pigtzihn. lir datttintt krbotN

T.tim dLl ti ^rdhnrxt pesotale

Tatime ti tjem ptr pullonttst

41,945
)0,518

,f"ffi
\KY



> Shteti- TVSh ftr fn paglrar
> Te tjela tatunc p€Cu p^gr^i dhe per fu kthve( (teprica kredjtore)
> Tatune t€ shryr. t€prlca kredltolc)

1J.10 Ti ldr ti taguthM
> Td drejta dhe dc.,arlnc nd^i ortxkeve dhe prontuele
> Dlvld€nd! par iu paguii
> Te qer^

14 Tt Drq,cshmc Dir shDenzime r€ Lonstlu&d
> Shpen,he 'e llog.riurr
> lnre.esa tt tlogadtur

U T€ ardhnrd te shtlla
> Granre ai^hhliurtcn
> Te iidhur. $lerildhave te ardhme

16 Proviziode
> Provzionc afrnhkurtera

rr 1? Ds!tl4ss-a&lei!!a
11.1 Titit I h,irhryel

> Hurnnrle xfitgj.n

> Premtim pagcsa € pasueshne per hua aiatgjata

> Deqri'ne per bLeiet e letsve ne vLere ̂fatgjxta

> Huz te mnf.

> Let? me vleft tt borxhit, te eoetu^re

> Derivatet dhc iNhhentet findci^re

1 7.2 Arttn t'tdj 'tnr,"hvu ri ktu/i.t;

> Qe4 tn^ndde

Analiza e blerieve me qire {inancide

> Huamade rfntgi.te ngi Ba*2t

Cn'lirBd,k

> IJua t€ mir.r

5,693,IE1

17.3 Arkdlind ni atati lit Pofiti
> Peq)€ine ti oarra

17.1 Ti'Pryeiwt Pit akt'litu'r | ltiJtii n

> FunirorE p.r mall.r, pbdukte e sherbnne nbi nje vit

Invcntdi i Funitorete bashkangiitur
> Debitort ti icre, kedlrord re l€rt rnbi nlc ut

INeniarii deb;torcve te tieie bashknngiilru

17.5 D{tuM ti l"!a$hw
> Premtim p:sesa 1! paguEshnPer nrii'i,ne mbi nie vit

17.6 Tilasaiht 4 "j..tit 
.kot,,]ik brttutdgt"fit

> Tt dreta / detyrime ldrjpiesetareve tu terd re sdpit mbi nievrt

,il
F ffi



IJ .J

20.1
24.2

26.1
26.2
26.3

Ti pasn. e |tti tiiliu *a"Mike kn k4intuElapj4indff!!,
> Te &ejtx dctvrloe nd^i niesive ekonomike de hteres^ pjesema.rdsc

Ti lm lt 1.13"'tt u
> Te &ejta dhc deNrlnic nd^i ortakev€ dhe pronareve mbi nje;t

D  v d e .  a -  I  i r  J I r c . r n o r .

1E Te pagueshme oElsbpr!?iBre !ikq!e!E!!ta!{
U Te adhura te sht!

20 Provizione:
Ptu,i1iotu titmrioncl
l,trriiov /€ ti/a

?1 De!v.;ne tadmore te shqvra

III Totali i Kapn.Ut

22 KnDitdi dh€ Rez€mr
2J Krbirali iNtnsl*nur

24 Primi i lidhur me kaoitalin

25 Rezesa rivlertsnni

26 Rezeoa ta tiera

B!<ara nntuht
Prrytua ti t:M

21 Fitini i paehpllllbi

28 Fitim / Hrmbir e Viiit

I + IT +IIT TOTALI E DETYRIMEVE DHE KAPITAITT

Hattuesi i Pasqyrave

5,693,1E1

100,000

100,000
0

5,837 J2a

Administratori i sloqerise ,

.44;F7'-'



Pas(l)'ra e te Ardhutav€ dhe Shpenzimeve

A TE ARDHURAT

Sbitjc sherbln tansport

c) Te ardhurat ngr nneresat dhe kursi

B SHPENZI]\'IET
a) Mate.irle te kons muara

BI€ta siare vitit
N&)'shin den.lie

Pagx
Sigxine shoqeror€

d shpeu ine te lera
shpen,he Qeraje

Leke

Shpenzime nenkontr.Itori

43 Fitidi (Hombia) e lititfinancidr

Sbpenzim€ ft px zbdtcsboc

Fithn i htucshcn

43.1. Tatidi mbi firinin 15%

43-2. Fitimi (honbia) ncto e lititfidan.iar

Shenimc td ti!4gbPicgelses

Shoqeria esht ne procesin e fillimit lc irtrcstilDit . Attualisht ka Pdgatitur do3icr mc

proiekin e hdertimit dhc te ttera per manie leje ndertin objckt civil pallat banimi €

PerDreilimin e Niesise Ek.noEdke

/ra,-;Q2^.
Ha.tu.si i P.sqyrale Finan.iaie




